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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. december 2016 stillet følgende spørgsmål 

nr. 192 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 

Sørensen (EL). 

  
Spørgsmål nr. 192: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange aktiverede under lov om aktiv beskæftigel-

sesindsats, der er eller har været i større koncerner og virksomheder med mere end 

50 aktiverede på landsplan, som f.eks. Dansk Supermarked, ISS, Forenede Service, 

Jysk m.fl., som er ansat i et ustøttet job (opgjort efter fuldtid og deltid).” 
  
 
Svar: 

Som nævnt i mit svar på udvalgets spørgsmål nr. 191, er jeg tilfreds med, at mange 

private virksomheder i forhold til den aktive beskæftigelsesindsats byder ind og ta-

ger et ansvar i forhold til at hjælpe ledige tilbage på arbejdsmarkedet. Det har stor 

betydning for, at ledige får mulighed for at tilegne sig de nødvendige faglige eller 

sociale kompetencer på en rigtig arbejdsplads for herigennem at komme tættere på 

arbejdsmarkedet. Hvis det så oven i købet betyder, at den aktiverede efterfølgende 

får job i den pågældende virksomhed eller i anden virksomhed, har forløbet haft det 

bedst mulige udkomme. 

 

Ordningerne skal selvfølgelig bruges efter hensigten. Som nævnt i mit svar til 

spørgsmål nr. 191 har jeg i januar drøftet de problemstillinger, som HK har peget 

på, med forbundets formand. Denne dialog vil fortsætte fremadrettet. 

 

Den ønskede opgørelse af personer i løntilskud og virksomhedspraktik fremgår af 

vedlagte bilag. Det bemærkes, at opgørelsen ikke siger noget om den enkeltes virk-

somheds evne til at få personer i løntilskud og virksomhedspraktik i efterfølgende 

beskæftigelse, da sammensætningen af personerne i løntilskud og virksomheds-

praktik varierer på tværs af virksomhederne.  

 

Opgørelserne tager – som i udvalgets spørgsmål nr. 191 - udgangspunkt i virksom-

heder på CVR-niveau, der i 2. kvartal 2016 havde over 50 aktiverede i virksom-

hedspraktik eller løntilskud på landsplan.  

 

For virksomhederne vises oplysningerne for hvert kvartal fra 1. kvartal 2015 til 2. 

kvartal 2016 på landsplan (tabel 1.A til 1.F i vedlagte bilag). Oplysningerne viser, 

hvor mange personer der har opnået hhv. ordinær deltids-/fuldtidsbeskæftigelse el-

ler ingen beskæftigelse i kvartalet efter afslutning af et virksomhedspraktik- eller 
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løntilskudsforløb. Tilsvarende fremgår der tabeller med samme oplysninger fordelt 

på regioner for 2. kvartal 2016 (2.A til 2.H i bilaget). 

 

Opgørelsen af virksomheder med over 50 aktiverede på landsplan i 2. kvartal 2016 

er opgjort på baggrund af ”Kvartalsoversigt for løntilskuds- og virksomhedsprak-

tikforløb” (KLV) og følger dermed opgørelsen i BEU 191. Opgørelsen af den efter-

følgende beskæftigelse er opgjort på baggrund af oplysninger i eIndkomst.  

 

En person indgår i opgørelsen for et givent kvartal, hvis personen har afsluttet sit 

forløb i løntilskud eller virksomhedspraktik i kvartalet i en af de virksomheder, der 

har haft mere 50 aktiverede på landsplan i 2. kvartal 2016.     

 

En person indgår som beskæftiget, hvis personen har fået udbetalt løn for ustøttet 

beskæftigelse i minimum én af månederne i det efterfølgende kvartal. Ustøttet be-

skæftigelse opgøres ved perioder med A- og B-indkomst, hvoraf der betales ar-

bejdsmarkedsbidrag. Der tages ikke højde for, hvorvidt der er tale om beskæftigel-

se i samme virksomhed, hvor personen var i løntilskud eller virksomhedspraktik el-

ler ej. 

 

Til at fordele beskæftigelsen på fuldtids- og deltidsbeskæftigede bruges beskæfti-

gelsesgraden. Den er udregnet som antallet af timer, der er indberettet løn for, ud af 

det samlede antal normale arbejdstimer en given måned. Det medfører, at hvis en 

person starter eller slutter fuldtidsjob midt i en måned, så er personens grad 50 pct. 

Der tages udgangspunkt i en højeste beskæftigelsesgrad i en given måned i det ef-

terfølgende kvartal ift. placeringen af deltids- hhv. fuldtidsbeskæftigelse. 

 

En person opgøres som værende fultidsbeskæftiget, hvis beskæftigelsesgraden i en 

given måned overstiger 81 pct. Hermed følges definitionen af deltidsbeskæftigelse 

på under 30 timer om ugen i § 67 fra bekendtgørelse af lov om arbejdsløshedsfor-

sikring m.v. af 8. april 2014.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Troels Lund Poulsen  

 


